
Contacto

Correo Electrónico abejar@dipsoria.es

Dirección Postal

Cl Barrancazo sn
(42146) Abejar España
ES417

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 81/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-07-2024 a
las 14:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Abejar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=H2CGMLUA0LWmq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Obra de Renovación alumbrado exterior en Abejar

Obra de Renovación alumbrado exterior en AbejarDescripción 
Valor estimado del contrato 94.004,72 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 113.745,71 EUR.
Importe (sin impuestos) 94.004,72 EUR.

Clasificación CPV
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.

Plazo de Ejecución
Del 30/04/2024 a las 00:00 durante 5 Mes(es)

Observaciones: Justificacion Fondos Next-Generation EU

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castilla y León
Código de Subentidad Territorial ES41

Dirección Postal

Varias calles Abejar
(42146) ABEJAR España

PRIMERA. D. ADALBERTO RIOS GIL, se compromete a la realización de las siguientes prestaciones: RENOVACION DE
ALUMBRADO PUBLICO EN ABEJAR, con arreglo al pliego de cláusulas administrativas particulares y al pliego de
prescripciones técnicas, que figuran en el expediente, documentos contractuales que acepta incondicionalmente y sin
reserva alguna y de lo que deja constancia firmando en este acto su conformidad en él.
SEGUNDA. El precio del contrato y oferta realizada por el adjudicatario:
1.1.-ImporteTotal del Contrato 88.672,59 € SIN IVA + 18.621,24 € de I.V.A, totalizando un importe, IVA incluido, de
107.293,83 €.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=H2CGMLUA0LWmq21uxhbaVQ%3D%3D


(En letra IVA incluido: Ciento siete mil doscientos noventa y tres Euros, con ochenta y tres céntimos).
1.2.-Plazo de garantía de la Instalación:
1.2.1 Mano de obra y materiales básicos (mínimo 2 años, máximo evaluable 5 años, con dos decimales máximo):
Oferta del licitador 3 años Totalizando 5 años.
1.2.2 Luminarias (mínimo 5 años, máximo evaluable 10 años, con dos decimales máximo).
Oferta del licitador 5 años. Totalizando 10 años.
TERCERA. El plazo de ejecución del contrato es de CUATRO MESES, contados desde el día siguiente al de la firma del
presente contrato (fecha finalización máxima: 15 de noviembre de 2024).
CUARTO. RIOS RENOVABLES,S.L.U., representado por D.ADALBERTO RIOS GIL, presta su conformidad al Pliego de
Condiciones que es documento contractual, firmándolo en este acto y se somete, para cuando no se encuentre en él
establecido a los preceptos de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se
transponen al
ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de
febrero de 2014, al Real Decreto 817/2009, de 8 de mayo, por el que se desarrolla parcialmente la Ley 30/2007, de 30 de
octubre, de Contratos del Sector Público, y al Real Decreto 1098/2001, de 12 de octubre, por el que se aprueba el
Reglamento General de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas. Asimismo, el presente contrato se somete
a la normativa nacional y de la Unión Europea en materia de protección de datos. Supletoriamente se aplicarán las
restantes normas de derecho administrativo y, en su defecto, las normas de derecho privado.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Programa DUS-5000

Formalizado

Adjudicatario

RIOS RENOVABLES S.L.U.
NIF B31745177
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Pol. Ind. Santos Justo y Pastor s/n
(31510) Fustiñana España

Contacto

Teléfono 607548061
Correo Electrónico licitaciones@riosrenovables.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 88.672,59 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 107.293,83 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 81/2023
Fecha de Formalización 15/07/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/07/2024



Lugar

CASA CONSISTORIAL

Dirección Postal

CL BARRANCAZO SN
CL BARRANCAZO SN,
(42146) ABEJAR España

sobre 2 oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 12/04/2024 a las 12:00 horas
apertura sobre oferta economica

Precio de la oferta más baja 88.672,59 EUR.
Precio de la oferta más alta 89.600 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Motivación

Motivación necesidad de Renovación Alumbrado público en Abejar.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/04/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/04/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

CASA CONSISTORIAL

Dirección Postal

CL BARRANCAZO SN
CL BARRANCAZO SN,
(42146) ABEJAR España

sobre 1 documentacion administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 12/04/2024 a las 10:00 horas
apertura sobre documentacion administrativa

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : permitida asistencia a los licitadores

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : permitida asistencia a licitadores

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

ampliación plazo garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: ver cláusula 16 PCAPExpresión de evaluación 

precio más económico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 94Ponderación 
: ver cláusula 16 PCAPExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jnv6GoyY2m7%2Fa 9DgO%2BoYKQ%3D%3D

ID 0000013777715 |  2024-000775185 | Mon, 15 Jul 2024 14:47:33:860 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
155190487438520633069562398094946431360 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jnv6GoyY2m7%2Fa9DgO%2BoYKQ%3D%3D

